
DECRETO N. 5 DEL 09 MARZO 2020

Oggetto: rinvio della seduta elettorale per le elezioni della Consulta dei
Giovani Psicologi

Il Presidente dell'Ordine degli Psicologi dell'Umbria

VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56 e ss. mm.;

VISTO l'art. 97, Cost.;

VISTO il Regolamento per il funzionamento della Consulta dei Giovani Psicologi;

VISTA la delibera del Consiglio regionale dell'Ordine degli Psicologi della Regione Umbria
n. 15 del 9 gennaio 2020;

VISTO il decreto presidenziale n. 3 del 28.2.20, con cui venivano indette, per il giorno
28.3.20 le elezioni della Consulta dei Giovani Psicologi;

VISTO il decreto PCM 4.3.20, recante" Ulteriori disposizioni attuative del decreto-Iegye
23 febbmio 2020, n. 6, recante misw'e urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emeryenza epidemiologica da COVID-19,applicabili sull'intero te'Tito l'io nazionale.
(20A01475Y';

CONSIDERATO che l'emergenza derivante dalla diffusione del virus "Cm1d 19" sta
procurando grande allarme sociale su tutto il territorio nazionale;

CONSIDERATA, dunque, in conformità alle disposizioni eccezionali adottate dal Governo
per la limitazione di qualsivoglia evento sociale e di qualsivoglia evento che comporti
l'assembramento di un numero cospicuo di persone, la necessità di rinviare la seduta
elettorale per l'elezione dei componenti della Consulta dei Giovani Psicologi attualmente
pre\1sta per il giorno 28/03/2020;

RITENUTO opportuno stabilire che, accanto al rim10 della seduta elettorale, restano fermi
gli ulteriori termini regolamentari previsti per la presentazione delle candidature a
componente della Consulta dei Giovani Psicologi (14/03/2020), ai sensi di quanto stabilito
dall'art. 5 del Regolamento per il funzionamento della Consulta dei Giovani Psicologi,
secondo cui "4. Al fine di favorire la massima partecipazione al voto e di semplificare le
opemzioni di elezione della Consulta, possono essere p/'esentate candidature singole o
liste composte da un massimo di 10 nominativi, almeno 15 yiomi prima della data fissata
per' il voto, personalmente o nei modi stabiliti dall'art. 38, d.P.R. n. 445/00. Le



candidature verranno pubblicate sul sito dell'Ordine almeno 10 giorni prima della data
del voto nonché presso il Seggio per l'intera durata delle elezioni.";

DECRETA

- di rinviare la seduta elettorale per la selezione dei componenti della Consulta dei
Giovani Psicologi originariamente prevista per il giorno 28/03/2020 a data da
destinarsi, a seconda dell'andamento dell'emergenza inerente la diffusione del virus
"Covid 19" e delle indicazioni normative che interverranno successivamente;

- di lasciare invariato al giorno 14/03/2020 il termine ultimo previsto per le
candidature a componente della Consulta dei Giovani Psicologi;

- del presente provvedimento è data opportuna informativa agli iscritti, mediante
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente e inviato per mail e/o PEC.

Perugia, 09 marzo 2020

Il Pre idente
Dott. Da, d Lazzari


	00000001
	00000002

